
DK-DAN 

IN THE UNITED STATES DISTRICT COURT 
FOR THE DISTRICT OF MARYLAND COURT 

NORTHERN DIVISION 
 

 
-------------------------------------------------x 
       03-MD-01539-CCB 
IN RE ROYAL AHOLD SECURITIES  
AND “ERISA” LITIGATION  VEDRØRENDE ALLE  

VÆRDIPAPIRSØGSMÅL  
-------------------------------------------------x 
 

FORDELINGSPLAN FOR NETTOFORLIGSFOND  
MELLEM GRUPPEMEDLEMMER 

 
1. Den kontante forligssum på en milliard og ét hundrede millioner dollars 

($1.100.000.000) samt påløbne renter skal være bruttoforligssummen. Ahold vil betale 
forligssummen kontant i to del-beløb: to-tredjedele af forligssummen ($733.333.333) vil blive 
deponeret på en spærret konto indenfor tre forretningsdage efter den forløbige retsgodkendelse af 
forliget i United States District Court for the District of Maryland; og den resterende tredjedel 
($366.666.667) vil blive deponeret på en spærret konto indenfor seks måneder efter rettens 
endelige godkendelse af forliget. Eventuelle påløbne renter af summen deponeret som en del af 
bruttoforligsfonden skal blive og forblive en del af bruttoforligsfonden.     

2. Bruttoforligsfonden, med fradrag af alle skatter, godkendte omkostninger, 
advokatsalærer og udlæg, inklusive omkostningerne til administrering af forliget 
(“nettoforligsfonden”), skal udbetales til gruppemedlemmer, som indsender rettidige, gyldige og 
acceptable anmeldelsesformularer med bevis på fordring (“autoriserede fordringshavere”). 

3. Halvfems procent (90 %) af nettoforligsfonden (“Fond A”) vil være disponibel til 
betaling af erstatning for tab pådraget af autoriserede fordringshavere baseret på Royal Ahold 
ordinære aktier og/eller ADR'er, som autoriserede fordringshavere købte eler modtog som 
dividende i gruppeperioden og stadig havde i deres besiddelse per 23. februar 2003 (den sidste 
dag i gruppeperioden).  

4. Ti procent (10 %) af nettoforligsfonden (“Fond B”) vil være disponibel til 
betaling af erstatning for tab pådraget af autoriserede fordringshavere baseret på Royal Ahold 
ordinære aktier og/eller ADR'er, som autoriserede fordringshavere købte eller modtog som 
dividende i gruppeperioden og solgte med tab inden 23. februar 2003 (den sidste dag i 
gruppeperioden). 

5. Som beskrevet heri skal fordringsadministratoren bestemme hver enkelt 
autoriseret fordringshavers pro rata del af Fond A og/eller Fond B af nettoforligsfonden baseret 
på den enkelte fordringshavers “accepterede fordring.” Den accepterede fordrings formel er ikke 
beregnet til at give et skøn af beløbet, som et gruppemedlem måtte have været i stand til at få 
tilkendt efter en domsforhandling; ej heller er den et skøn af beløbet, som vil blive udbetalt til de 
autoriserede fordringshavere ifølge denne fordelingsplan. Den accepterede fordrings formel er 
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grundlaget, hvorpå nettoforligsfonden vil blive proportionalt allokeret til de autoriserede 
fordringshavere. Alle udbetalinger foretaget til autoriserede fordringshavere fra Fond A og/eller 
Fond B af nettoforligsfonden ifølge denne fordelingsplan skal foretages i amerikanske dollars 
($). Kursen anvendt i forbindelse med fordelingsplanen skal altid være $1,00 amerikansk dollar 
til €0,9271, som var kursen den 21. februar 2003 (den sidste børsdag i gruppeperioden). 

Beregning af accepterede fordringer for Ahold ordinære aktier og/eller ADR'er 
købt i gruppeperioden og stadig i besiddelse per 23. februar 2003 (aktier inkluderet 
i Fond A) 
  
6. For hver Royal Ahold ordinær aktie købt eller modtaget som dividende i 

gruppeperioden, som en autoriseret fordringshaver stadig havde i sin besiddelse per 23. februar 
2003 (den sidste dag i gruppeperioden) og ikke solgte inden 25. maj 2003, skal den accepterede 
fordring svare til forskellen, hvis den er et positivit tal, mellem den betalte købspris for en sådan 
ordinær aktie (eller for et dividende slutkursen på dagen, hvor en sådan dividende blev erklæret), 
inklusive provision og andre gebyrer, minus €3,97 per Ahold ordinær aktie (den gennemsnitlige 
børskurs for Ahold ordinære aktier i perioden på 90 dage efterfølgende gruppeperiodens 
afslutning). BEMÆRK:  Hvis fordringshaveren ikke pådrog sig et tab baseret på Ahold ordinær 
aktier købt i gruppeperioden og stadig i besiddelse per 23. februar 2003, skal fordringshaveren 
ikke have nogen accepteret fordring i forbindelse med sådanne ordinære aktier. 

7. For hver Royal Ahold ADR købt eller modtaget som dividende i gruppeperioden, 
som en autoriseret fordringshaver stadig havde i sin besiddelse per 23. februar 2003 (den sidste 
dag i gruppeperioden) og ikke solgte inden 25. maj 2003, skal den accepterede fordring svare til 
forskellen, hvis den er et positivit tal, mellem den betalte købspris for en sådan ADR (eller for en 
dividende slutkursen på dagen, hvor en sådan dividende blev erklæret), inklusive provision og 
andre gebyrer, minus $4,44 per Ahold ADR (den gennemsnitlige børskurs for Ahold ADR'er i 
den 90-dages periode efterfølgende gruppeperiodens afslutning). BEMÆRK:  Hvis 
fordringshaveren ikke pådrog sig et tab baseret på Ahold ADR'erne som blev købt i 
gruppeperioden og stadig var i besiddelse per 23. februar 2003, skal fordringshaveren ikke have 
nogen accepteret fordring i forbindelse med sådanne ADR'er. 

8. For hver Royal Ahold ordinær aktie og/eller Ahold ADR købt eller modtaget som 
dividende i gruppeperioden, som en autoriseret fordringshaver solgte med tab i perioden fra 24. 
februar 2003 til og med 25. maj 2003 (perioden på 90 dage efterfølgende gruppeperiodens 
afslutning ), skal den accepterede fordring svare til forskellen, hvis den er et positivt tal, mellem 
købsprisen betalt for en sådan ordinær aktie og/eller ADR('er) (eller i tilfælde af en dividende, 
slutkursen på dagen, hvorpå en sådant dividende var erklæret), inklusive provision og andre 
gebyrer, minus prisen, som en sådan ordinær aktie blev solgt for i perioden fra 24. februar 2003 
til og med 25. maj 2003. BEMÆRK:  Hvis fordringshaveren ikke pådrog sig et tab baseret på 
Ahold ordinære aktier og/eller ADR'erne købt i gruppeperioden og solgt i perioden fra 24. 
februar 2003 til og med 25. maj 2003, skal fordringshaveren ikke have nogen accepteret fordring 
i forbindelse med sådanne ordinære aktier og/eller ADR'er. 
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Beregning af accepterede fordringer for Ahold ordinære aktier og/eller ADR'er 
købt og solgt i gruppeperioden (aktier inkluderet i Fond B) 
  
9. For hver Royal Ahold ordinær aktie og/eller Ahold ADR købt eller modtaget som 

dividende i gruppeperioden, som en autoriseret fordringshaver solgte med tab inden 23. februar 
2003 (den sidste dag i gruppeperioden), skal den accepterede fordring svare til forskellen, hvis 
den er et positivt tal, mellem den betalte købspris for en sådan ordinær aktie og/eller ADR (eller i 
tilfælde af en dividende, slutkursen den dag, hvorpå en sådan dividende blev erklæret), inklusive 
provision og andre gebyrer, minus prisen som sådanne ordinære aktier og/eller ADR'er blev solgt 
for på det åbne marked i gruppeperioden.  BEMÆRK:  Hvis fordringshaveren ikke pådrog sig et 
tab baseret på Ahold ordinære aktier og/eller ADR'erne købt i gruppeperioden og solgt inden 23. 
februar 2003, skal fordringshaveren ikke have nogen accepteret fordring i forbindelse med 
sådanne ordinære aktier og/eller ADR'er. 

Yderligere retningslinier vedrørende accepterede fordringer 

10. I tilfælde af at et gruppemedlem har foretaget mere end ét køb eller salg af Royal 
Ahold ordinære aktier og/eller ADR'er, skal alle køb og salg matches på basis af først ind først 
ud (“FIFO”). Salg i gruppeperioden vil først blive matchet mod henholdsvis eventuelle Royal 
Ahold ordinære aktier og/eller ADR'er i besiddelse i starten af gruppeperioden og derefter mod 
køb i gruppeperioden i kronologisk rækkefølge. Et køb eller salg af Royal Ahold ordinære aktier 
og/eller ADR'er skal anses for at være forekommet på “kontrakt-” eller “handelsesdatoen” i 
modsætning til “afregnings-” eller “udbetalingsdatoen.”  Modtagelse eller overdragelse ved 
foræring, testamentering eller som funktionen af nogen lov af Royal Ahold ordinær aktier 
og/eller ADR'er i gruppeperioden skal ikke anses for et køb eller salg af Royal Ahold ordinære 
aktier og/eller ADR'er mht. beregningen af en autoriseret fordringshavers accepterede fordring. 
Ej eller skal det anses for en overdragelse af nogen fordring relateret til købet af sådanne 
ADR'er, med mindre det er specifikt anført i forærings- eller overdragelsespapirerne. 
Modtagelsen af Royal Ahold ordinære aktier og/eller ADR'er i gruppeperioden i bytte for 
værdipapirer for et andet selskab skal ikke anses for et køb eller salg af Royal Ahold ordinære 
aktier og/eller ADR'er. Modtagelsen af Ahold ordinære aktier og/eller ADR'er som dividende 
skal betragtes som et køb foretaget til slutkursen på dagen, hvor en sådan dividende blev 
erklæret. 

11. I det omfang en fordringshaver havde et udbytte fra sine samlede transaktioner i 
enten:  (i) Royal Ahold ordinære aktier og/eller ADR'er, som autoriserede fordringshavere købte 
eller modtog som dividende i gruppeperioden og stadig havde i besiddelse per 23. februar 2003 
(den sidste dag i gruppeperioden) (Fond A); eller (ii) Royal Ahold ordinære aktier og/eller 
ADR'er, som autoriserede fordringshavere købte eller modtog som dividende i gruppeperioden 
og solgte med tab inden 23. februar 2003 (den sidste dag i gruppeperioden) (Fond B), vil værdien 
af den acceptable fordring gældende for en sådan fond være nul.  

12. Hver enkelt autoriseret fordringshaver i Fond A skal allokeres en pro rata del af 
Fond A på grundlag af sin accepterede fordring i forhold til de samlede accepterede fordringer 
for alle autoriserede fordringer i Fond A. Pro rata andelen skal bestemmes ved at gange hver 
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autoriseret fordringshavers “accepterede fordring” med en brøk, hvor tælleren skal være beløbet i 
Fond A og nævneren de samlede accepterede fordringer for alle autoriserede fordringshavere i 
Fond A. Gruppemedlemmer, som ikke indsender acceptable anmeldelsesformularer, vil ikke få 
del i forligsmidlerne. Gruppemedlemmer, som ikke indsender acceptable anmeldelsesformularer, 
vil ikke desto mindre være bundet af forliget samt rettens endelige dom og afvisningskendelse. 

13. Hver enkelt autoriseret fordringshaver i Fond B skal allokeres en pro rata del af 
Fond B på grundlag af sin accepterede fordring i forhold til de samlede accepterede fordringer 
for alle autoriserede fordringshavere i Fond B. Pro rata delene skal bestemmes ved at gange hver 
autoriseret fordringshavers “accepterede fordring” med en brøk, hvor tælleren skal være beløbet i 
Fond B og nævneren de samlede accepterede fordringer for alle autoriserede fordringshavere i 
Fond B. Gruppemedlemmer, som ikke indsender acceptable anmeldelsesformularer, vil ikke få 
del i forligsmidlerne. Gruppemedlemmer, som ikke indsender acceptable anmeldelsesformularer, 
vil ikke desto mindre være bundet af forliget samt rettens endelige dom og afvisningskendelse.  

14. Hvis en autoriseret fordringshaver købte Ahold ordinære aktier og/eller Ahold 
ADR'er i udbuddet af 80.500.000 Ahold ordinære aktier og ADR'er på markedet den 6. 
september 2001 eller der omkring (“Verdensmarkedsudbud i september 2001”), skal sådanne 
autoriserede fordringshaveres accepterede fordring i Fond A og/eller Fond B for sådanne aktier 
justeres opad med 30 % (accepteret fordringssum x 1,3).  

15. Udbetalinger vil blive foretaget til autoriserede fordringshavere efter, at alle 
fordringer er blevet behandlet og efter, at retten har endeligt godkendt forliget. Hvis der er nogen 
penge tilbage i enten Fond A eller Fond B, på grund af uindløste check eller iøvrigt, skal 
fordringsadministratoren, efter at have gjort rimelige og flittige bestræbelser på at få autoriserede 
fodringshavere til at indløse deres udbetalinger, genuddele eventuelle restbeløb i enten Fond A 
eller Fond B ét (1) år efter den indledende udbetaling af sådanne beløb til autoriserede 
fordringshavere, som har indløst deres indledende udbetalinger, og som baseret på deres 
accepterede fordring ville modtage en pro rata del på mindst $10,00 fra en sådan genudbetaling 
efter betaling af eventuelle ubetalte udgifter eller gebyrer pådraget til administrering af Fond A 
eller Fond B for sådan genudbetaling. Hvis der efter seks (6) måneder efter en sådan 
genudbetaling er nogen penge tilbage i enten Fond A eller Fond B, skal et sådant restbeløb gives 
til en eller flere ikke-sekteriske 501(c)(3) organisationer til almennyttige formål udpeget af 
sagsøgeres hovedadvokat og godkendt af retten. 

16. Sagsøgere, sagsøgte, deres respektive advokater og alle andre frigjorte parter skal 
ikke have noget ansvar eller retsansvar overhovedet for investeringen eller udbetalingen af 
forligsfonden, nettoforligsfonden eller nogen del deraf, fordelingsplanen eller bestemmelsen, 
administreringen, beregningen eller betalingen i forbindelse med noget fordringsbevis, eller 
manglende ydelse fra fordringsadminstratoren, betalingen eller tilbageholdelsen af skatter skyldt 
af forligsfonden eller eventuelle tab i forbindelse dermed. 

 


